МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДНР

Управление образования г. Горловка

П Р И К А З

06.04.2015

№ 100
Об окончании 2014-2015 учебного
года и проведении государственной

итоговой аттестации

в общеобразовательных учебных
учреждениях г. Горловки
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 06.04.2015 г. № 104 «Об окончании 2014-2015 учебного года и проведении итоговой государственной аттестации в общеобразовательных учреждениях Донецкой Народной Республики», учитывая особенности организации текущего учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директорам общеобразовательных учреждений г. Горловка:
1.1. Завершить 2014-2014 учебный год общеобразовательных учреждениях г.Горловка 29 мая 2015 года.
1.2. Провести праздник «Последнего звонка» 29 мая 2015 года.

1.3. Отменить государственную итоговую аттестацию за курс начальной школы, военно-полевые сборы, учебную практику, экскурсии в общеобразовательных учреждениях и государственную итоговую аттестацию для выпускников 9-х, 11-х классов, которые обучались по вспомогательной программе.
1.4. Провести инструктажи по обеспечению безопасности жизнедеятельности и сохранению жизни и здоровья детей во время летних каникул (о соблюдении правил безопасности при обнаружении взрывоопасных и незнакомых предметов, по противопожарной безопасности, электробезопасности, безопасности дорожного движения, правилам поведения на воде, в быту и т.д.) с регистрацией в соответствующих журналах.

1.5. Обеспечить организованное проведение государственной итоговой аттестации:

1.5.1. за курс основной средней (базовой) школы с 03 июня по 11 июня 2015 года по трем предметам: русскому (украинскому) языку (диктант) – 03 июня, математике (алгебра и геометрия) – 08 июня, предмету по выбору общеобразовательного учреждения – 11 июня.

1.5.2. за курс общей средней (полной) школы с 02 июня по 09 июня 2015 года по трем предметам: русскому (украинскому) языку (изложение) – 02 июня, профильному предмету (для профильных классов)/предмету по выбору учреждения (для универсальных классов) – 05 июня, предмету по выбору учащихся – 09-10 июня.

1.6. Внести в аттестат об общем среднем (полном) образовании оценки по всем предметам учебного плана за 11-й класс и оценки по географии, правоведению за 10-й класс, которые перевести в 5-балльную систему.

1.7. Обеспечить расчет среднего балла документа об основном (базовом) и общем среднем (полном) образовании по всем предметам по 5-балльной системе, округлив его до сотых.

1.8. Провести торжественные заседания педагогического совета в общеобразовательных учреждениях для выпускников 9-11-х классов 12 июня 2015 года.

1.9. Довести приказ до сведения учащихся, их родителей (законных представителей) и обеспечить его выполнение.

2. Методическому кабинету управления образования г. Горловка (Панченко) оказать методическую помощь общеобразовательным учреждениям в подготовке к государственной итоговой аттестации.

3.  Контроль выполнения приказа возложить на заместителя начальника управления образования г. Горловка Короткову Н.А.
Начальник управления образования

г. Горловка

М.Я. Полубан

Гончар С.Н.., 49028

Завизировано:
Разослано:

Короткова Н.А.

Школы

57

в дело

1